CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

INDICAÇÃO Nº 245/2007

EMENTA: Colocação de mastro

onde fique hasteada
permanentemente  bandeira
em tamanho gigante
defronte ao Centro de
Convenções “Governador
Mario Covas”

Exma. Sra. Márcia Regina Ale Deperon
Presidente da Câmara Municipal

D E S P A C H O

Paraguaçu Paulista, _____ de __________ de 2007

____________________________________
Presidente

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que sejam

viabilizados estudos no sentido de que seja colocado defronte o Centro de

Convenções “Governador Mario Covas” um mastro onde ficará hasteada,

em caráter permanente, uma bandeira em tamanho gigante (nacional ou

do município), melhorando consideravelmente o aspecto daquele local e,

consequentemente, despertando nos seus usuários sentimentos de cidadania

e patriotismo.

JUSTIFICATIVA

O Centro de Convenções “Governador Mario Covas” é hoje um local muito utilizado

por escolas, empresas, clubes de serviços, etc., para treinamentos, conferências,

formaturas, enfim todo tipo de evento local e regional. Falta ali algo que desperte

em seus usuários os sentimentos de cidadania e patriotismo e nada melhor do que

manter hasteada permanentemente uma bandeira de tamanho gigante,  nacional ou

do município, cuja escolha pode ser feita através de uma pesquisa.

Sala das Sessões, 1º de agosto de 2007

Almira Ribas Garms

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
19700-000 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

Vereadora